caberá direito de recusa, caso o mesmo não esteja de acordo com o especificado. Todos os 
produtos terão que ser de ótima procedência e qualidade, com marcas conhecidas no 
mercado consumidor e fabricados segundo as normas técnicas vigentes. 

6- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

6.1. Estima-se o valor total em R$ 3.269.535,40 (três milhões duzentos e sessenta e nove mil 
quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos).  

6.2. Os recursos necessários para contratação correrão pela seguinte dotação: 

SECRETARIA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FONTE DE RECURSOS 

30 – FUNDO MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

30.01.12.361.0006.2235 
30.01.12.365.0007.2239